糸魚川市・糸魚川市教育委員会　　　様
糸魚川市社会福祉協議会　　　様

住 所

氏名又は名称

予 算 額 決 算 額 増 減 額 付 記

会 費 1,500 1,500 0 年会費 ＠500円×3名
新会員は初年度免除(該当なし)

助 成 金 0 0 0 助成団体より交付(該当なし)

寄 付 金 1,100 5,600 4,500 イオン黄色いレシート 3,100円※
ドクター体験会準備金 2,500円※

繰 越 金 1,977 1,977 0 前年度繰越金※

雑 収 益 423 8,110 7,687 電池・部品代実費 7,230円
賠責保険金の受取 880円※

合 計 5,000 17,187 12,187
諸 謝 金 0 0 0 外部講師謝金(該当なし)

旅費交通費 0 0 0 外部講師旅費(該当なし)

事務消耗
品 費 1,500 12,787 -11,287 電池 6,767円、消耗部品 2,760円

ドクター体験会グッズ 3,260円※

印刷製本費 600 848 -248 「まちや病院＆ドクター体験会」
チラシ用紙代

会 議 費 0 0 0 外部講師お茶・昼食代(該当なし)

通信運搬費 0 0 0 郵送、事務通信費(該当なし)

保 険 料 1,050 1,050 0 ボランティア保険料Ａ※

賃 借 料 0 0 0 会場使用料(該当なし)※

備品購入費 0 0 0 単価１万円以上(該当なし)※

団体負担金 0 0 0 他団体への負担金(該当なし)※

雑 損 失 1,850 880 970 賠責事故の弁償おもちゃ代※

合 計 5,000 15,565 -10,565

2023年度事業費　ボランティア活動事業 実績報告書

下記のとおり年間のボランティア活動を完了しましたので、報告します。

申 請 者
新潟県糸魚川市釜沢２１３７

 おもちゃクリニック ゆりかご

 おもちゃクリニック ゆりかご 代表 渡辺勝

支

出

内

訳

事 業 の 名 称 おもちゃリサイクル普及啓発事業

助成金の交付額 ¥0.-
年 間 事 業 の
完 了 年 月 日 2024年3月31日

事業の経過及
び結果の概要

おもちゃ修理のボランティア「 おもちゃクリニック ゆりかご」開設から８年目。
本年度のおもちゃ修理受付件数　約１３０件（開設からの累計　約６２０件）。
①おもちゃ回収箱「ゆりかご」を市内６か所に設置し、回収したおもちゃを点検修理。
　今年度は「まちや病院」として、外来診療とおもちゃドクター体験会も実施。
②大切なお気に入りのおもちゃを無償修理して、元の持ち主に返却
③不要おもちゃや身近な材料で、リサイクルおもちゃを制作、育児支援施設や保育園などに寄贈。

事 業 費 精 算 内 訳

項 目

収

入

内

訳

収 支 差 引 額 ¥1,622.-
そ の 他 クリニック全体の決算書であり、一部、管理運営経費(※印）も含まれている。

正式に準拠している会計基準は、ありません。
会計費目は情報公開するにあたり、NPO法人会計基準を参考にしています。

「ゆりかご」2023会計簿.xlsx - 決算書